[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 190/2013
De Congratulações à First Idiomas pela doação de 1.055 agasalhos arrecadados na “Campanha do Agasalho” deste ano 2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A First Idiomas participou da Campanha do Agasalho 2013 doando 1.055 pelas de roupas. A empresa merece ser exaltada quando trabalhou de forma conjunta com seus alunos e professores, incentivando os jovens a praticar cidadania de forma lúdica, promovendo gincanas entre os estudantes e oferecendo como prêmio aos vencedores ingressos para o musical “O Rei Leão”.
A atividade contou com a participação dos alunos: Gabriela Feliz, Thamires Alamio, Larissa Chibau, Bianca Tigre, João Vitor Taveira, Matheus Domingos de Lima e Alice Firpo, os quais empenharam-se na arrecadação dos agasalhos convidando amigos, familiares e vizinhos a participarem, com grande êxito.

É importante frisar que essa atividade contou com o incentivo e apoio dos proprietários da escola, Manuel Barbosa e Irma Costa, que não mediram esforços para propiciar aos jovens toda a estrutura necessária para a participação na campanha.

Ante o exposto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à First Idiomas pela participação na Campanha do Agasalho 2013.
Que da presente seja dada ciência aos proprietários da First Idiomas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA
(Mestre Kalunga)

2º Vice-Presidente

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2013 - 09:58:56 05376/2013/msb